
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

209,366.099,259,858.701,521,058.707,738,800.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,259,858.701,521,058.707,738,800.00 209,366.09IMPUESTOS MUNICIPALES

3,775,113.91846,313.912,928,800.00 71,702.44Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
656,377.4087,177.40 580.90Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 569,200.00

150,000.000.00 520.90150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
250,000.000.00 60.00250,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.08.00 Intermediarios de Café

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.01.28.00 Fabricación de resinas sintéticos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de Pollos, cerdos y porquerizas, etc.
87,177.4087,177.40 0.000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,875,814.76147,814.76 41,737.63Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,728,000.00

236,000.000.00 0.00236,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,000.000.00 895.0920,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
86,000.000.00 6,296.4186,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías (Comerciales, entre otros)
52,000.000.00 0.0052,000.0011.7.1.02.06.00 Venta de Granos Básicos y otros Granos
54,667.3754,667.37 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos (Cervezas, Refrescos, etc.)

140,000.000.00 6,430.75140,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
113,922.5033,922.50 1,893.6280,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

4,000.000.00 940.174,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
159,224.8959,224.89 545.92100,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

10,000.000.00 160.0010,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Venta de Motocicletas y/o Automotores
2,000.000.00 427.342,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

12,000.000.00 556.8812,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

0.000.00 606.920.0011.7.1.02.22.00 Mercaditos
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,000.000.00 625.138,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

10,000.000.00 20,009.4010,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

750,000.000.00 2,350.00750,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

795,849.02164,249.02 8,290.64Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 631,600.00

130,000.000.00 5,340.00130,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

57,097.9332,097.93 225.0025,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores, Restaurantes, Cafeterías y Ventas de Pollo Procesado
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

39,603.9316,603.93 2,425.6423,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
85,054.0379,054.03 0.006,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles, Moteles, Hospedajes, Pensiones y Similares
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

276,493.1336,493.13 0.00240,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios, Instituciones Bancarias
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 300.001,000.0011.7.1.03.46.00 Casas de cambio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 CarWash (Auto-Lavado)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
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0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Otras Recuperaciones (Industria, Comercio y Servicio)
447,072.73447,072.73 21,093.27Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 0.00

9,006.449,006.44 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
242,755.15242,755.15 21,093.270.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
195,311.14195,311.14 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,674,744.79674,744.793,000,000.00 103,046.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,800,000.00400,000.00 42,223.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,400,000.00

1,800,000.00400,000.00 42,223.801,400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,874,744.79274,744.79 59,951.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,600,000.00

1,874,744.79274,744.79 59,951.371,600,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 871.80Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 871.800.0011.7.2.97.01.00 Recuperación por Cobro de Bienes Inmuebles Urbanos Y Rurales
977,000.000.00977,000.00 32,916.68Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
977,000.000.00 32,855.24Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 977,000.00

977,000.000.00 32,855.24977,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 61.44Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 61.440.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
83,000.000.0083,000.00 1,700.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
83,000.000.00 1,700.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 83,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
80,000.000.00 1,700.0080,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

750,000.000.00750,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
750,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 750,000.00

750,000.000.00 0.00750,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
273,389.365,700,100.000.005,700,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,700,100.000.005,700,100.00 273,389.36NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,700,100.000.005,700,100.00 273,389.36Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

50,000.000.00 2,784.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 2,784.0050,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
5,650,100.000.00 267,913.58Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,650,100.00

22,000.000.00 700.0022,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 200.003,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

25,000.000.00 574.2425,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
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150,000.000.00 26,022.50150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

70,000.000.00 5,600.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

3,200,000.000.00 160,700.003,200,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

70,000.000.00 1,800.0070,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,500,000.000.00 53,220.201,500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
60,000.000.00 1,976.6460,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
60,000.000.00 4,050.0060,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 770.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 1,500.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
80,000.000.00 8,850.0080,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

34,000.000.00 1,200.0034,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 750.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

0.000.00 2,691.78Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.00

0.000.00 2,461.780.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 230.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

6,600.0025,000.000.0025,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 6,600.00VENTA DE SERVICIOS

25,000.000.0025,000.00 6,600.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
25,000.000.00 6,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 6,600.0025,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
380.230.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 380.23INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 380.23Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,119,769.995,596,809.121,125,895.584,470,913.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,596,809.121,125,895.584,470,913.54 1,119,769.99TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,596,809.121,125,895.584,470,913.54 1,119,769.99Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,596,809.121,125,895.58 1,119,769.99Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,470,913.54

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

11:48 a.m.
03/10/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: 
NELSON.RODRIGUEZ

TROJES, EL PARAÍSO

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/09/2022

4 de 503/10/2022 11:48:36 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,596,809.121,125,895.58 1,119,769.994,470,913.5418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,479,079.9722,766,513.954,882,859.8117,883,654.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,766,513.954,882,859.8117,883,654.14 4,479,079.97TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,766,513.954,882,859.8117,883,654.14 4,479,079.97Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,726,741.054,843,086.91 4,479,079.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,883,654.14

22,726,741.054,843,086.91 4,479,079.9717,883,654.1422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

39,772.9039,772.90 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

39,772.9039,772.90 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donación Para Proyecto De Electrificación La Joya -Infraestructura Municipal 
Social-Inversión

0.00287,514.71287,514.710.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 287,514.71287,514.710.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

287,514.71287,514.710.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
8,343.028,343.02 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

8,343.028,343.02 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
279,171.69279,171.69 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

761.35761.35 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
278,410.34278,410.34 0.000.0023.7.2.02.02.01 Donación Para Proyecto De Electrificación La Joya -Infraestructura Municipal 

Social

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,088,585.6443,635,796.4835,818,467.68TOTAL: 7,817,328.80

Fecha Inicio: 01/09/2022
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